市委宣传部对十八届人大二次会议
[bookmark: _GoBack]第330号建议的协办意见

市委组织部：
张旭等相关代表在十八届人大二次会议大会期间提出的《关于促进古家具文化特色产业迭代升级，以党建引领实现片区组团发展的建议》（第330号）提案收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
市委宣传部对深入挖掘天元古家具特色产业文化内涵，创建培育天元古家具小镇相关工作，会同市文广旅体局和属地镇政府相关部门，整合并集聚古旧家具、文物收藏、文化展览等相关内容，以“天元古玩一条街”的名义,推荐申报并成功获评省委宣传部命名的“文化创意示范街区”，推荐申报并获评宁波市委宣传部命名的“宁波市文化产业园区（培育）”，并给予了资金补助100余万元，有力促进了天元古家具特色文化产业的培育和发展。同时结合工作职责，指导和督促业务主管部门、市融媒体中心做好相关宣传工作。
下一步，一方面将根据《宁波市级文化产业园区认定及管理办法》和《慈溪市文化产业发展扶持政策实施办法》精神，以园区平台建设为抓手，鼓励和扶持相关文化企业集聚发展，并着力培育数字文化产业新业态，促进天元古家具特色文化产业提质增效，提升片区“造血”能力和可持续发展水平，助推片区组团高质量发展。另一方面将进一步加强新闻宣传，围绕“三促党建”召开相关新闻策划会，与各责任单位负责人商议宣传方向，发掘古家具小镇文化底蕴，整理亮点新闻，进行全方位报道。做好相关新闻发布工作，积极向市级、省级、中央重要媒体单位报题，打响“三促党建”品牌，打造红色党建高地。
特此致函。

                                中共慈溪市委宣传部
2023年4月28日

（联系人：沈杭军、张林麒 ，联系电话：89590710、89590715)